
Už za necelý měsíc je tady 4. ročník Ve-
letrhu vědy - největší populárně naučné 
akce u nás. Tentokrát jsme pro vás sepsali,
které expozice byste si neměli nechat 
ujít... Otevřeno bude od 10:00 do 18:00. 
Těšíme se na vás.

MEET & GREET S MARTINERM ROTOU
přednáška vědeckého youtubera
Čt 7. 6. 15:00–16:00
rezervovat místa 

KYBERBEZPEČNOST
přednáška Marka Krčála
Pá 8. 6. 15:00–16:00
rezervovat místa

PŘÍSNĚ TAJNÉ
show moderátorky Lucie Výborné a vědce Mi-
chaela Londesborougha
So 9.6. 16:00–16:45 a 17:00–17:45
rezervovat místa

3. Identifikace obětí nehod
Pád letadla, havárie autobusu, vlaku nebo tero-
ristický útok. Všechny tyto události mají jedno 
společné – velký počet obětí. Jak se obětem 
vrací identita a jaké jsou faktory, které policistům 
komplikují identifikaci? Na veletrhu se seznámíte 
s činností a vybavením českého DVI týmu, který je 
pro tyto případy speciálně vyškolený.

4. LEGO Porsche v životní velikosti
Rozsáhlé expozici od LEGO bude dominovat Pors-
che 911 GT3 RS v životní velikosti.

5. Science centra
Science centrum IQLANDIA z Liberce nebo Pevnost
poznání z Olomouce přivezou plno interaktivních
exponátů, hlavolamy, hádanky i zkušené lektory,
kteří budou provádět zábavné workshopy s kapal-
ným dusíkem i mikroskopy.

6. Zemětřesení
Vyrobte si vlastní zemětřesení, změřte si jeho 
velikost a zjistěte, jak probíhá lokalizace a určení 
hloubky jeho místa vzniku.

CO JEŠTĚ POTŘEBUJETE VĚDĚT

• Veletrh je otevřen od 10:00 do 18:00.

• Vstup je zdarma, parkování také.

• Na veletrh můžete přijít kdykoliv bez re-
gistrace. Výjimkou je doprovodný program, 
kdy je z důvodu kapacity nutná rezervace 
míst.

• Na koho se obrátit s dalšími dotazy?
Další informace vám poskytne Andrea Saláková, 
salakova@ssc.cas.cz, 221 403 853

Improvizované laboratoře, speciální expo-
náty a virtuální realita
Veletrh vědy zprostředkuje novinky a zajímavosti 
od téměř stovky vystavovatelů, mezi nimiž nebu-
de chybět 40 pracovišť Akademie věd ČR, vysoké 
školy, další vědecké instituce a firmy.

VELETRH VĚDY         
Kdy: 7.–9. 6. 2018, 10:00–18:00
Kde: výstaviště PVA EXPO PRAHA v Letňanech
Další informace: www.veletrhvedy.cz

Veletrh vědy        
Kdy: 7.–9. 6. 2018, 10:00–18:00
Kde: výstaviště PVA EXPO PRAHA v Letňanech
Další informace: www.veletrhvedy.cz

 VSTUP ZDARMA

Počet expozic na veletrhu: více než
například:

1. Středověké hradiště
Jak vypadalo královské město Slaný ve Středo-
věku? Seznamte se s 3D technologiemi pro do-
kumentaci archeologických nálezů a vyražte na 
obhlídku středověkého hradiště za pomocí virtuál-
ních brýlí. 

 

2. Paranormální výva
Český klubu skeptiků Sisyfos zachovává přístup 
otevřené mysli k fenoménům, které věda pova-
žuje za krajně nepravděpodobné nebo nemožné. 
Dává prostor osobám, které v tyto fenomény věří, 
prokázat své paranormální schopnosti a tvrzení 
za podmínek dvojitě zaslepeného kontrolovaného 
experimentu. Přijďte se nechat otestovat!

7. Padělatelské doupě
Žili skutečně praotec Čech, kněžna Libuše a další 
bájné postavy českých dějin? Falšovaly se dějiny? 
Přijďte si pro odpovědi nejen na tyto otázky do Pa-
dělatelského doupěte Ústavu pro českou literaturu 
AV ČR, kde si zároveň budete moci některé falzátor-
ské postupy sami vyzkoušet.

PŘEDNÁŠKY, PANELOVÉ DISKUZE, FILMY

Od spuštění registrací na doprovodný 
program už máme více než 4 279 obsa-
zených míst. Podívejte se na náš web, 
kde ještě zbývavají místa.

+ superpočítače, patenty, fake news, smart 

úly, řasy, Alzheimerova choroba, Apollo 11, 
vývoj léků, paraziti, vakuová komora, životní 

prostředí, zemětřesení,  virtuální realita, 

lasery, tramvajové dilema, urychlovače...    

100

http://registrace.veletrhvedy.cz/cz/2018/register.html#slot_4
http://www.veletrhvedy.cz/cz/kyberbezpecnost-umela-inteligence-pro-detekci-malwaru/
http://www.veletrhvedy.cz/cz/laborator-lucie-a-michaela-prisne-tajne/
mailto:salakova%40ssc.cas.cz?subject=Dotaz%20k%20Veletrhu%20v%C4%9Bdy%202018
http://www.veletrhvedy.cz/cz/?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=8
http://www.veletrhvedy.cz/cz/?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=8
https://www.facebook.com/veletrhvedy/
https://www.instagram.com/veletrh/
https://www.youtube.com/channel/UCiLdXDvBI6bcd6QCBM4s2Mw
http://www.veletrhvedy.cz/cz/?utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=8

